

Uzasadnienie

Komisja doraźna została powołana w dniu 29 czerwca 2016 roku w sprawach związanych z działalnością Spółki Nowy Szpital w Kostrzynie nad Odrą sp. z o.o. w zakresie przeznaczenia środków finansowych otrzymanych przez Nowy Szpital w Kostrzynie nad Odrą sp. z o.o. z Narodowego Funduszu Zdrowia na wzrost wynagrodzeń w związku z realizacją obowiązków określonych w ustawie z dnia 22 lipca 2006 roku o przyznaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń.

Komisja zebrała się po raz pierwszy w dniu 13 września, wówczas określiła cele i zasady pracy Komisji, każdy z członków Komisji otrzymał zadania do wykonania. Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 20 września 2016 roku z udziałem zaproszonego gościa Pana Macieja Borowskiego - przedstawiciela Rady Nadzorczej spółki Nowy Szpital w Kostrzynie nad Odrą. Ustalono wówczas, że komisja zwróci się z formalnym wnioskiem w zakresie udzielenia upoważnienia członkowi Rady Nadzorczej przez Zarząd Powiatu Gorzowskiego do przedstawienia Zarządowi dokumentacji rachunkowej Spółki.

Z wnioskiem takim wystąpiono do Zarządu Powiatu Gorzowskiego. Zarząd Powiatu zwrócił się dwukrotnie o sporządzenie opinii prawnej co do formalnej dopuszczalności takiego upoważnienia. W dniu 10 października 2016 roku Kancelaria Prawna r.pr. Edyty Kukier wydała opinię prawną o dopuszczalności udzielenia takiej dokumentacji Zarządowi Powiatu, jednak wobec kolejnych wątpliwości, Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 24 października 2016 roku zwrócił się o kolejną opinię prawną w zakresie prawnej dopuszczalności przekazania dokumentacji o charakterze rachunkowym, Zarządowi Powiatu. Kolejna opinia sporządzona została w dniu 9 listopada 2016 roku i przekazana członkom Komisji doraźnej.

Kolejne posiedzenie Komisji doraźnej odbyło się w dniu 21 listopada 2016 roku, komisja podjęła decyzję o wystąpieniu do Rady Powiatu o przedłużenie okresu jej działania, ponieważ prace Komisji nie zostały zakończone z uwagi na obowiązujące procedury oraz toczące się równoległe postępowania.

Komisja oczekuje na dokumenty rachunkowe Spółki, ponadto w toku jest postępowanie kontrolne prowadzone przez Narodowy Fundusz Zdrowia oraz postępowanie kontrolne prowadzone przez Wydział Zdrowia Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego. Komisja planuje również spotkania z Prezesem spółki Nowy Szpital w Kostrzynie nad Odrą Spółka z o.o., z załogą Spółki oraz analizę wyników kontroli prowadzonych w wymienionych instytucjach.

Termin do dnia 30 czerwca 2017 roku jest terminem realnym na dokonanie ustaleń przez Komisję.